
Stránka 1 z 6 

 

Rámcová kupní smlouva 

na dodávku potravin č.4/2024 

  
I. 

Smluvní strany 

 

Sociální služby města České Lípy, příspěvková organizace 

IČ: 72745339 

se sídlem: Ústecká 2855, 470 01 Česká Lípa 

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu Pr., vložce číslo 513 

zastoupená: Bc. Janou Skálovou, DiS., MBA, ředitelkou organizace 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX  

bankovní spojení: ČSOB Česká Lípa, č. ú.XXXXXXXXXXXXXX      

(dále jen „Kupující“)   

a  

AXEM s.r.o.   

IČ:25029177, DIČ: CZ25029177 

se sídlem: Šrámkova 3210/6, 400 11 Ústí nad Labem – Severní Terasa   

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu C. vložce 13180 

zastoupená: Stanislavem Smolkou, jednatelem společnosti, 
e-mail: XXXXXXXXXXXXX  

bankovní spojení: Komerční banka a.s. Ústí nad Labem, č. ú. XXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Prodávající“)   

 

Kupující a Prodávající jsou v této Rámcové smlouvě (dále „Smlouva) jmenováni též společně 

jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“. 
 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění Smlouvy jsou dodávky potravinářského zboží (surovin a výrobků) 
dále jen („Zboží“) pro stravovací provoz Kupujícího.  

2. Prodávající se zavazuje podle Smlouvy dodávat Kupujícímu Zboží specifikované v jeho 

cenové nabídce a/nebo objednávce Kupujícího a převést na Kupujícího vlastnické právo 
ke Zboží. 

3. Kupující se zavazuje Zboží uvedené v cenové nabídce Prodávajícího anebo objednávce 
podle této Smlouvy od Prodávajícího a za dodavatelských a cenových podmínek 
odebírat a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu. 

4. Smluvní strany se touto Smlouvou zavazují dodržovat ve vzájemném obchodním styku 
Všeobecné nákupní podmínky Kupujícího zveřejněné na webové stránce Kupujícího 
https://www.ssmcl.cz/organizace/dokumenty, které považují za společné a vzájemně 
odsouhlasené pro všechny budoucí obchodně-závazkové vztahy, není-li v této Smlouvě 
nebo dílčí kupní smlouvě výslovně písemně ujednáno něco jiného.   

 

https://www.ssmcl.cz/organizace/dokumenty


Stránka 2 z 6 

 

III. 

Uzavírání dílčích kupních smluv 

1. Smluvní strany se dohodly, že dodávky Zboží budou po dobu účinnosti Smlouvy 
realizovány na základě dílčích kupních smluv, které budou uzavírány na základě 

jednotlivých objednávek Kupujícího, které budou předány Prodávajícímu v pracovní dny 
od 8,00 do 15,00 hod., a to písemně nebo e-mailem. Objednávka Kupujícího musí 
přesně specifikovat cenu, druh, množství, způsob dodání a popř. balení zboží. 

2. K provedení objednávky jsou oprávněni tito zaměstnanci Kupujícího,  
a) XXXXX XXXXXXXX, tel: XXX XXX XXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

b) XXXXXX XXXXXXX, tel: XXX XXX XXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. V případě naléhavosti lze objednávku učinit rovněž telefonicky, Kupující je však povinen 
bez zbytečného odkladu tuto telefonickou objednávku dodatečně potvrdit e-mailem 

nebo písemně. Nebude-li objednávka takto písemně potvrzena Kupujícím není 
Prodávající povinen dodat Zboží a není v prodlení.  

4. Prodávající, se zavazuje, že obratem potvrdí obdržení objednávky a že Zboží dodá do 
dvou dnů po objednání, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Připadne-li konec lhůty 
na sobotu, neděli, popř. svátek, není Prodávající v prodlení, dodá-li Zboží nejbližší 
pracovní den do 12.00 hod.   

 

IV. 

Místo plnění 
Místem dodání a převzetí Zboží je středisko Stravovací provoz, Na Blatech 3211, Česká Lípa 
anebo místo odchylně specifikované v předmětné písemné objednávce Kupujícího.  

V. 

Kupní cena 

1. Po dobu platnosti Smlouvy se Prodávající zavazuje dodávat Zboží podle dohodnuté 
ceny, která je uvedena u jednotlivých položek Zboží v Příloze č. 1 Smlouvy.  

2. Dojde-li k změně ceny je Prodávající povinen Kupujícího na změnu ceny Zboží 
prokazatelně písemně upozornit v dostatečném předstihu, nejpozději však při přijetí  
písemné objednávky Kupujícího.  Neupozorní-li Prodávající Kupujícího na změnu ceny 
Zboží, není Kupující povinen příp. zvýšení kupní ceny Zboží akceptovat, je však povinen 
zaplatit cenu podle poslední známé cenové nabídky Prodávajícího.  

3. Dohodnutá cena Zboží musí zahrnovat veškeré náklady Kupujícího na pořízení zboží 
jako např. přirážky distributorů, celní poplatky, dopravné, balné apod. K této ceně bude 
připočteno DPH podle právních předpisů platných v době dodávky zboží. Nebude-li 

nabízená cena obsahovat některý z uvedených nákladů, je Prodávající povinen 
Kupujícího prokazatelně na tuto skutečnost upozornit.  

VI. 

Platební podmínky 

1. Jednotlivé dodávky Zboží budou Kupujícímu fakturovány dílčími fakturami, pokud se 
Smluvní strany nedohodnou jinak. 

2. Prodávající má povinnost vystavit a doručit Kupujícímu fakturu bez zbytečného odkladu, 

příp. ji předat ihned společně s dodacím listem Zboží. 

 

 



Stránka 3 z 6 

 

 

 

3. Vystavený daňový doklad - faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 
29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.  
Neobsahuje-li faktura zákonem stanovené náležitosti je oprávněn ji Kupující do 5 dnů 
Prodávajícímu vrátit k opravě a doplnění. K datu nového doručení faktury se posouvá i 
datum splatnosti faktury. 

4. Každá faktura je splatná do patnácti (15) dnů ode doručení faktury Kupujícímu s lhůtou 
dalších patnácti (15) dní bez penalizace (úroků z prodlení). 

5. Veškeré platby mezi Smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního 
spojení uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

6. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění u Prodávajícího zveřejněna 
informace, že je nespolehlivým plátcem dle § 106a odst. 6, z. č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty v platném znění, Prodávající strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních 
sankcí, odvedení daně Kupujícím a úhradu závazku jen ve výši bez DPH. Úhrada DPH 
bude v souladu s § 109 odst. 3 z. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném 
znění provedena za Prodávajícího jeho správci daně dle § 109a ZDPH. Prodávající je 
povinen nahradit Kupujícímu případnou škodu, která by mu z tohoto důvodu vznikla. 

7. Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu – faktuře označení peněžního 
ústavu a číslo bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch 
kterého má být provedena platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady 
již uvedený účet nebude uveden v registru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez 
uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně Kupujícím a úhradu závazku jen 
ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit Kupujícímu škodu, která by mu z tohoto 
důvodu nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla.   

 

VII. 

Dodání, předání a převzetí zboží 
1. Zboží bude dopraveno do místa plnění na vlastní náklady a nebezpečí Prodávajícího a 

to takovým způsobem, aby nedošlo k jeho poškození, popř. znehodnocení, záměně, či 
kontaminaci, a aby Zboží nebylo při přepravě vystaveno nepříznivým vnějším vlivům. 

2. Předání a převzetí Zboží v místě dodání lze provést v pracovních dnech od 8,00 hod. 
do 15,00 hod., nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

3. Každá dodávka Zboží bude vybavena dodacím listem. Při převzetí dodávky Zboží obdrží 
Kupující dodací list a příp. i daňový doklad - fakturu, který potvrdí. Prodávající vystaví 
a zašle Kupujícímu kromě písemné podoby dodacího listu či faktury i její elektronickou 
podobu (e-mailem) ve formátu běžně kompatibilním (pdf. apod), nedohodnou-li se 

Smluvní strany jinak. 

4. Dodávka objednaného Zboží se považuje za splněnou předáním a převzetím Zboží a 

potvrzením dodacího listu oprávněnou osobou Kupujícího. Podpisem dodacího listu 
přechází na Kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží. 
 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 6 

 

 

 

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží pro případ, kdy:  

a) nepředá-li Prodávající, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění Kupujícímu 
dodací list, který musí obsahovat: číslo objednávky, datum jejího uskutečnění, 
množství zboží s uvedením druhů zboží a ceny za množstevní jednotku, příp. i 
exspirační dobu; 

b) nesouhlasí-li počet položek nebo množství Zboží uvedené na dodacím listě se 
skutečně dodaným Zbožím;  

c)  neodpovídá-li kvalita dodávky Zboží požadavkům výrobce pro transport Zboží 
dle zákonné úpravy příp. podle obchodních zvyklostí.    

6. Jakost, úprava balení a značení dodávaného Zboží musí odpovídat platným právním 
předpisům. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu výlučně takové Zboží, které 
nemá závady v jakosti ani porušený obal.    

 

VIII.   

Sankce 

1. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury, je Prodávající oprávněn účtovat 
Kupujícímu úrok z prodlení   podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., a to prvním dnem 

následujícím po uplynutí patnáctidenní (15) lhůty po splatnosti daňového dokladu – 

faktury za dodávku Zboží řádně doručeného Kupujícímu. 
2. V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodáním Zboží podle podmínek této Smlouvy 

ve lhůtě delší sedmi (7) dnů, zavazuje se Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,1% z ceny nedodaného Zboží za každý jednotlivý případ. Splatnost smluvní pokuty 
činí 30 dnů. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která 
vznikla Kupujícímu v příčinné souvislosti s porušením Smlouvy Prodávajícím. 

3.  Bude-li opakovaně Prodávající v prodlení s dodávkou a kvalitou dodávaného Zboží, 
ačkoli byl na tuto okolnost Kupujícím písemně upozorněn, může Kupující od této 
Smlouvy písemným oznámením Prodávajícímu odstoupit.   

 

IX. 

Uplatnění nároků z odpovědnosti za vady zboží 
1. Na dodávané potravinářské Zboží je Prodávajícím poskytována záruka do data spotřeby 

nebo minimální trvanlivosti Zboží. V případech, u kterých se uvádění minimální 
trvanlivosti nevyžaduje právními předpisy tzn. čerstvé ovoce a zelenina, pekařské 
výrobky apod. tj. Zboží určeného k okamžité spotřebě, činí záruční doba nejméně 24 

hodin.  

2. Poskytovaná záruka znamená, že dodávané Zboží bude mít po celou dobu záruky 
vlastnosti odpovídající obsahu norem a zákonných požadavků, které se na dodávané 
Zboží vztahují. 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 6 

 

 

3. Zjistí-li Kupující po převzetí Zboží, že je obal Zboží porušen nebo že množství dodaného 
Zboží neodpovídá dodacímu listu, uplatní Kupující reklamaci nápravy vady u 

Prodávajícího, a to nejpozději ve lhůtě do dvou (2) pracovních dnů ode dne převzetí 
Zboží. 

4.  Skryté vady, kterými se rozumí vady vzniklé rozbitím, prázdná balení v originálních 
baleních či kartónech atd., je Kupující oprávněn reklamovat u Prodávajícího do osm (8) 

dní od převzetí Zboží. 
5.  Vady jakosti, projevující se tím, že Zboží neodpovídá smluvené kvalitě a projeví se v 

době použitelnosti, je Kupující oprávněn uplatnit písemně u Prodávajícího nejpozději 
poslední den data spotřeby Zboží.  

6.  Prodávající je povinen vyřídit reklamaci bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 

patnácti (15) dnů od jejího doručení reklamace a to bezplatným dodáním nového Zboží, 
nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Pokud by Prodávající v uvedené lhůtě reklamaci 
nevyřídil, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5 % ceny 
reklamovaného Zboží za každý, byť započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná 
do 30 dnů na účet Kupujícího uvedený v záhlaví Smlouvy. 

7. V ostatních případech stran nároků z odpovědnosti za vady Zboží v této Smlouvě 
neuvedených, platí Všeobecné nákupní podmínky Kupujícího.   

 

X. 

Závěrečná ujednání 
1. Prodávající prohlašuje, že prodávané Zboží splňuje veškeré zákonné požadavky 

stanovené zejména pro kvalitu, jakost a balení Zboží tohoto druhu v České republice.  
2. Každá Smluvní strana je oprávněna vypovědět tuto Smlouvy písemnou výpovědí, a to 

ve výpovědní lhůtě jednoho (1) měsíce z jakéhokoliv důvodu. Běh výpovědní lhůty se 
počítá od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 

3. Smlouvu lze měnit výhradně formou očíslovaných písemných dodatků podepsaných 
Smluvními stranami. Písemnosti s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 
práv a povinností upravených Smlouvou se doručují do vlastních rukou statutárnímu 

zástupci druhé Smluvní strany. Povinnost doručit písemnost do vlastních rukou Smluvní 
straně je splněna při doručování datovou schránkou nebo doporučeně poštou, jakmile 
pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení poštou 
s odkazem na ust. § 573 občanského zákoníku nastanou také třetí pracovní den po 
odeslání písemnosti doporučenou formou tj. v den kdy se   mohla písemnost dostat do 

sféry   druhé Smluvní strany, v takovém případě se písemnost považuje za doručenou 
tímto dnem.  Účinky doručení datovou schránkou nastávají dnem přihlášení oprávněné 
osoby do datové schránky. Pokud se do datové schránky po odeslání písemnosti 
nepřihlásí oprávněna osoba ve lhůtě deseti (10) dnů ode dne, kdy byla písemnost do 
datové schránky dodána, v takovém případě se písemnost považuje za doručenou 
posledním dnem této lhůty.  

 

 

 

 



Stránka 6 z 6 

 

 

4. Tato Smlouva, práva a povinnosti Smluvních stran z této Smlouvy vyplývající a jakékoli 
nároky nebo spory v souvislosti s ní se řídí a vykládají v souladu s právními předpisy 
České republiky. 

5. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit celou tuto Smlouvu nebo její část, 
či pohledávku ze Smlouvy plynoucí, třetí osobě, bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Smluvní strany. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího plnění 
nad 50 000,- Kč bez DPH jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouva v 
tomto případě nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Pro případ, že tato Smlouva musí být povinně zveřejněna 
dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, se Smluvní strany zavazují, že 
informace označené jako obchodní tajemství zůstanou utajeny. Zveřejnění Smlouvy do 

registru smluv provede Kupující. 
7. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran 

ustanoveními §§ 2079 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník. 
8. Smlouva je uzavřena na dobu 12 měsíců počínaje od 1.1.2024. 

9. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, po jedné pro každou Smluvní stranu. 
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz 
výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.   

 

V České Lípě dne ………………..                                      V České Lípě, dne …….…………… 

 

 

 

___________________________                             ____________________________  

          Prodávající:                                                                  Kupující:    


